
!mYw
São Benedito P

ç
PARERCER TÉCNICO ENGENHARIA

TOMADA DE PREçOS: N' 2022.01.1O.O1 12022

Órgão lntêressâdo: Comissão Permanente de Licitação

Tratâ-se dê consulta rêâlizadâ pêlo Presidênte dá comissão

Permanente de Licitação do MunicÍpio de São Benedito, notadamente acerca do regular

atendimento da HABILITAçÃo RELAÍvo À QUALtFtcAçÃo TÉCNtcA, no procedimênto

licitatório relativo à TOITADA DE PREçOS: N' 2022.01 .10.01/2022, objetivando

CONTMTAçÃO DOS SERVIçOS TÉCNICOS ESPECIALIZÂDOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A

EXECUçÁO DA OBRA DE RECUPEMçÂO, MODERNIZAçÃO DO SISTEMA VúRIO E DE

MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE SÂO BENEDITO/CE.

Em análise à HABIL|ÍAçÃO RELATÍVA À QUAL|FICAçÃO TÉCNICA das

EmpTesas: CENPEL.CENTRO NORTE PRO,JETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ n.
05.502.041/0001-08, CONÍRUTORA MORAES ElRELl, CNPJ n. 33.278.6í 7/0001-22,

CONSTRUTOM NOVA HIDROLANDIA ElRELl, CNPJ n'22.675.190/0001-80. ELETROCAMPO

sERVIçOs Ê CONSTRUçÕES LTDÀ CNPJ n. 63.55't.378/OOO1-01, REPACON CONSTRUçÕEs E

LocAçÕEs EIRELI - ME - CNPJ no 15.279.651/0001-30, constatou-se quê inexiste vícios ou

irregularidades quê possa macular a Habilitação Relativa à Qualificação TécnÍcâ. Por isso

exposto, preenchidos as formalidades, não há objeção a ser apresentada contra Habilitação

Rêlativa à Qualificação Técnica das referidas emprêsas,

Na5 empÍesas abaixo, forâm encontradas vícios ou

irregularidades que maculâm a Hâbilitação Relativa à Qualificação Técnica, fato exposto,

opinâ-se pêla DESCLASSIFICAçÃO, das rêferidás.

. CLEZINALDO 5. DE ALMEIDA CONSTTRUçÕES - ME - CNP,I N'

22,575.65210001-97, A êmpresa não apresentou as quantidades mínimas

dos itens de rêlêvância referente a "boca de bueiro simples tubular

D=80cm" não âtendendo âo itêm 3.4.1 do êditã|. A empresá tãmbém não

âpresentou itens de releváncia iguais ou de caracterÍsticas simjlares que

atendê ao item 3.4.2 do edital. A empresa apresentou os atestados

202263t2020, 252970t2021, 247121 t2021, 246310/2021, 254098t2021,

2267 6312021, 234051 12021 e 239661 12021,

GOVERNO MUNICPAL OE SÀO BENEOITO_ SECRETARIA DE INFMESTRUTUM Ê
DESENVOLVIMENTO INDUSÍRIAL

Av. Tab8jara, 220 - Cênlro - São B€nodito CE - CEP 62370-000
CNPJ 07.770.129/0001-74

ã''!-/

IIi

z
ia

a

a

7

!,

U
!a



P
FLS,

rvt

1t
S

./14

São Benedito
ExÍREMo coNsrRUçôEs E sERVIços EtRELt - ME - CNPJ n"

36.0,10.598/0001-90: A empresa não apresentou os itens de relevância não

êtendendo aos itens 3.4,1 e 3.4.2 do êdital. A empresa apresentou os

atêstâdos 228916/2021, 26145512022, 22912612021, 22A238/2021,

234665/2021, 22911912021 e 228A97 12021.

CONSTRUTOM IMPACTO COMERCIO E SÉRVICOS EIRELI - CNP.I nô

00.61 1.868/0001-28: A empresâ não aprêsentou as quantidades mínimâs

dos itens dê Íêlevânciã referente a "boca dê buêiro simplês tubular

D=80cm" não âtendendo ao itêm 3.4.1 do editâ1, ê êmpresâ apresentou

16 (dêzesseis) unidade do itêm solicitado. A êmpresa apresentou os

âtêstâdos 2508222021 ,2331aA12021 e 2331aa/2,21 .

Este é o Parecer

Sào Benediro/(F, 08 de fevereiro de 2022.

Engenheiro Civil / P pal de São Benedito

GOVERNO MUNICPAL DE SÁO BENEDITO _ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

Av. Tâbálara, 220 - Centro - São Bsnsdito CÊ - CEP 62370-000
cNPJ 07.770.129/0001,74

RNP: 060133223-7

3
F
Z
IJ

I.

;i

f

o
F
Li

c
7

-í.i
Ç
G]


